UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 488. Felicis Pap. Annus 6. Zenonis Imp. 15. Odoacr.
Reg. 13.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

V.
DECRETA
DE POR-
NITEN-
TIVS.

Statuit enim, ut Episcopi, presbyteri, atq; diaconi misericordiæ lapsi, etiam si coacti pœnis ad id suuissent impulsu, ad obitum vñq; ab omni Fidelium exclusi eotu, atq; etiam à catechumenis segregari orantes, ad sedem vita laicâ tantummodo communicatione imparentur: Reliqui autem inferioris ordinis clerici, vel monachi, aut laici, si sponte in facinus prolaplo essent, iudicio triennio inter Audientes perseverare deberent, septem autem annis inter penitentes sub manibus fæcordorum collocarentur, peregrinae tamen communicationis participes facti, dum cum secularibus permitterentur orare, nondum vero eisdem communicationis viatico impertito, nisi interea aliquem ex eis mori contingeret, paucos insuper atque puerulos, sive clericos, sive laicos, quos atas excusat, non tamen sine pœnitentia ad Ecclesiæ admittendos, sed inter pœnitentes sub manus impositione retinere debet, ut tandem communicationis participes esse posset. Additum insuper his, ut eiusmodi lapsi nullus umquam aditus patere deberet ad clericatum, inter alios Catholicos tantummodo ad exiun vñq; vita connumerandis, nec in eos ab aliquo recipiendis, nisi litteris reconciliationis ab Episcopis scriptis ostensis.

VI.
TEMA-
NA ECCLE-
SIA AV-
CTORI-
TAS IN-
CTA MO-
ESTIE.

Hic igitur ab ipso Felice Romano Pontifice constitutis, ad calcem epistola Apostolica auctorita conscripsit, Apostolica itidem eamdem noluit caruisse modestia, cum ille subiunxit: *His itaque ritè dispositis, & ad Ecclesiæ vestrum notitiam nostrâ deliberatione perlati, parere vos conuenit: Quibus licet ad animarum reparacionem nihil deesse videatur: tam si cui noui aliquid, quod præterire nos potuit, fuerit reuelatum;* secundum B. Apostolum Paulum, taliter priore, fideliter insinuat: *quia Spiritus S. vobis vult spirat, maxime cùm sua causa tractetur: nec nos pigebitis audire, si que sunt omnia, non arroganter abnovere, sed rationabiliter ordinare his Felix verbis clausit epistolam:* que quidem cùm non sub anni huius Consulatu, sed sequentis Idibus Martii, data legatur, que hoc anno, dicta superius dicitur, in Synodo lecta est, accidisse potuit, ut tunc cùmne mitti valuerit, sed cùm diu Roma & Ægyptus esset, excepta iterum, dies aposta illa fuerit, quia in Africam mittetur.

VII.
THEODO-
RICUS IN-
FESTVS
ZENONI.

Eodem anno Constantinopolitana ciuitas defectione Theodorici Gothorum Regis in discriberem adducitur: de quo ista sub anni huius Consulatu habet Marcellinus in Chronico: *Theodoricus Rex Gothorum Zenonu Augusti beneficij satiatus, cum magna suorum manus vñq; ad regiam ciuitatem & Melentiadion opidum infelix accessit; plurimisque loci igne crematis, ad Nouensem dñe locum transiit, unde aduenaret, remeauit, hæc ipse, quæ quidem incompta fuisse videntur iure, qui dixerunt Theodoricum veneratum semper esse Zenonem ut patrem, & concessisse eidem Italiam ab Erulis vindicandam: nam tentasse constar primum infidelem & ingratum barbarum Orientale fibi Imperium (licuisse) artipere; sed spe tantu fuisse stratum, anno sequenti (vñq; suo loco dicetur) inusitata Italiani possitiam ab Erulis, quos hoc annus Cæsarius populus infestos Italie debellasse, Cæsarius affirmat in Chronico. Sicplani vides barbaros beneficij Romanorum sapientem demeritos, semper proditoris effectos. Sed quæ fides sincera inuenit in hominibus posse, qui infideles Deo hereticæ essent imbuti perfidia? Ex his omnibus per Marcellinum sincerissime patefactis, totam illam Jordani orationem Theodorico ad Zenonem de inuadenda Italia, & Zenoni ipsi tradenda, ut effictum commentum ad contingendam barbari Regis ingratitudinem, explodendam esse facile sentias, simulque corrigendos alios ipsum fecitos. siue igitur illam accepit Iordanus (vt de alijs proficitur) à Cæsario erga Regem ille proponensissimo, sine in gratiam gentis sua ipse confinxit; fatus sit offendisse esse commentum, sed quæ sint ista, ab eodem auctore accipe:*

VIII.
Q.Y.E
TRANS-
CTAFIN
GVNTVR
IN

Inter hec ergo Theodoricus Zenonu Imperio sedere sociatus, dum ipse in urbe boni omnibus fruere cureret, gentem, sicut in Illyrico (vt diximus) residentem non omnino idoneam aut referat au- diret, elegit postea solito more gentis sua labore querere vñq; quum ipse oriose fuis regni Rayani bonis, & gentem suam medio-

criter visitare: secundum deliberas ad Principem aut: *Quam ubi deus nobis imperio vestro samulans tuantur? (Si dignus ducit pietas vestra) desiderium mei cordis libenter exaudiat. Causa ei ut solebat familiariter facultas suisset loquendi concisa: Hoc ria (inquit) plaga, quæ dudum decessorum predeceorum vestrum regnum gubernata est, & urbis illa caput Orbu & domina quare nunc sub Regia Tracilingorum & Rugorum tyrannus flu- etat? Dirige cum gente mea (sacerdoti) vñq; hic expensam pon- dere careas; & ibi stadiutus à Domino viceris, fama vestre peccata irradier. Expedi namq; rego, qui sum seruus regis & filius, si- cero, vobis donatibus regnum illud posideam; haud illa, quem non nostra, tyranni ingo Senatum vestrum, partum, Republica capi- uitalis ferunt premat. Ego vero si viceris, vestro done, vestro, numeri posidabo. Si viduus fuero, vestra pietas nihil amittere, immo vi- diximus lucratur expensas. Que auditis quamvis agresserit impri- rator discipuline eius, nolam: tamen cum contristare annua: que po- sebat, magnis, dictationi muneriali dimisi a se. Senatum popu- lum, et commandans Romanum, hac ipse; sed protinus in manu eius, quæ superius dicta sunt, manifestant. Accidit nova commotionis causa Theodorico in Odoacrem, expeditione parandæ, nempe iniuria ex rebus posteris gentis aduersus Regos Rugos, ab ipso hoc anno deuictos; cu Regis filius, captivo ducto pietate, ad eumdem Theodoricum conseruatur. At hec quomodo se habuerunt, enarramus.*

Factum id quidem hoc anno Cæsiodorus panis re-
lato: *Hu Consulibus (inquit) Odoacer Pabba Rego Rugorum vñq; captivus, fortis illi, hæc ipse. Porro haec ante quinquennium eius praedicta a sancto Seuerino, Eugipius fideliter effi- narrat, nolque suo loco superius diximus. At quidem auctor de his dicat, audiamus: post enim recentita facili- gatio filio Regis admissi, quibus Dei iram accelerauit, ita mox subdidit: *Quapropter Rex Odoacer Rugi insultu velum, quionis denuntiavit, & Friderico fugato, parrem eius Eleberum, eundem & Phæbæ dictum, captiuum duxit, atque ad Italiæ cum noxia conjugi suprà memorata, videlicet Gisla, transmisit. hæc Eugipius. Quæ autem his subdit de milio iterum ab Odoacrem germano suo aduersus Fridericum, qui fugi lap- sis se contulerat ad Theodoricum Gothorum Regem in Meolia agentem, atque iterum reuersus paternum cepe- rat regnum, dicimus anno sequenti, quo coniigere; item que de translatione sacrarum reliquiarum S. Seuerini in Italiæ, cuius prædictione & spreta admonitione ad Regem & coniugem facta, ita omnia contigisse diximus: ut perspicue apparetur, quanto & vice & regni dispense- dio principes non audiant fæcidos salubriæ invenientes, & quæ graviori supplicio se reddant obnoxios, qui in eodem delinquunt. Etenim quod ad Rugorum Regis statum pertinet, tanto contemptu monitorie, sero didicit, frustis, inniti militum viribus, qui de titurio diuino pre- sidio, violentiusque infusore solere in auctores suis ad- missa peccata quā aduersariorum exercitus, qui iustitia obice sapientē languescant, sed in vindictam delin- gentium iniusti redditantur.**

I E S V C H R I S T I

Annus 488.

FELICIS PAP. ZENONIS IMP. 15.
ODOACR. REG. 13.
Annus 6.

QVI sequitur annus quadragesimus octogesimus I musoctanus, duobus Consulibus Dinamio atq; Sti- phido adnotatur: quo & finem viuendi fecit Acacius Constantinopolitanus Episcopus, ut anathemate peruerant, cu sedis annis (vt Nicephorus habet in Chronico) decem & septem, atque mensibus novem: cuius no- men licet à successoribus cum Catholicis in Ecclesia re- citaretur, contradicibus Romanis Pontificibus, ex Diptychis tandem ignominiose abolitum est, id fortiter agente Hormida Papa ad Iustinianum Imperatorem, ut suo loco dicetur. Tanti fuit hic fastus & arrogantia, ut fineret

sineret suas ipsius imagines adhuc viventis quod de nullo ante eum Episcopo legitur in Ecclesiis dedicari; qui enim cialtentabantur, ipsius effigies in Ecclesiis pingere vel affigere conveuerunt: de quibus illa Suidas habet: *Cum omnes Ecclesiis in sua porphyra haberet, sollicitam coram impedit huius, qui praerant: quorum agaciore eius imaginem in templis conficerant. Cum igitur uniuersitas omnium in Ecclesiis imagines offendarentur: opinari quidam sunt, cum ex ambitione dedicationem illam imperasse. Confirmabat pictura templi in aula, et calcis missio operis elaborata. Cion enim totum opus sub Gonstantino fuisse perfectum, in insigni templi loco eum affixerunt, & inter banc Salvatorem Gennadio dicentem: *Solutio a templum hoc, & Acacio: Post ebum excusat, quod scilicet post Genitium fuisset Acacius creatus Constantinopolitanus Episcopus. Ob talem igitur imaginam Acacius, quamvis benignus & officiosus, opinionem infame cupidiatur glorie et conficerat, haec Suidas de Acacio. Sed cum eis nomen est sacramentalis, ita decernentibus Romanis Pontificis, sublatum est, ut, utique & eiusmodi imagines ab Ecclesiis oportuit fuisse deletas.**

II.
Acacio igitur in hunc modum ex hac vita subducto, in locum eius Flautas, quem & Flauianum alij appellant, malis artibus subrogatus est; de quo ista Nicophorus: *Post Acacium Flautas Constantinopolitanus successor Episcopatum, vir qui quidem presbiter esse visus sit, sed usque adeo ad audaciam & improbatorem summa perire, ut id, quod dictum sum facinus, sat qualiter fuisse, indicare posset. Zenus Imperator charitatem parvum in sacro ponit altari, atque in charta alia per scriptum Deo supplicavit, ut per Angelum manum, que in hominem conseruat, non veniret, nomen eius adscriberet, quem celestis calculo Constantinopolitana Ecclesie Hierarcham praefecit. Atq; ob eam rem quadrangularis diuersum seuinum index; & Deum omnis orare, ut quis illi placuerit, ostenderetur, iustit. Hac ubi Flautas cognitus, auro multo templi custodem, qui idem princeps Imperialium cubiculariorum erat, corruptus, ut in charta pro a nome eius adscriptus, eamq; rursum Imperatoris filia obligaret. Hoc vobis datum est, & vobis constitutum ieiunum tempus praterit, signo eis charta sublato, deripiente Flautas ingenti gloria, perinde atq; a Deo designatus esset, affluens, correptus est; & magnifico saltu in Patriarcha thronum se consendit.*

III.
Verum enim id piaculum id omnipotens providentia non duxit Laterapassum, illoctionem eam, scilicet actionem quamprimum in apertum duxit, infelix enim ille, cum non totos quaestormentes se transfigeret, mortuus repentinus ex hominibus sublatus est, cumne dimittamus quidem partem muneris eius, quo Episcopalem dignatus redemerat, corraderet posset. Argentary habebat eum inforstare, & pecuniam super admodum mutuū datam exigere. Atq; illi, qui soluendo non essent, Zenonem adire, eis, ut ab acerbis illis creditoriis liberaret, supplicarunt, & rem ipsam secretae eis, qui de illa inquireret, indicaverunt. Zenus autem, re auditis, absquiptum. Et postquam non Christianum, sed Chrysostomum, hoc est, aurum potius Flautae nomen in libello ad Chrysostomum cognovit, iudicium revera & iustitiam iuxta Psalmum fecit. Atque euachnum quidem, quib; diuinam exstimationem & gloriam arrogauerat, tollis, pecuniam autem creditam ex substantia eius dissolus argentary restituit. Ipsam vero Ecclesiam Episcopū permisit, ut illa suffragia sua, quem idoneum esse procuratione iudicarent, eligarent, hanc iesuſe de succelere Flautae agendum anno frequenti. Porro nec inter Catholicos fuit adnumerandus Flautas, ut potest hereticorum communione pollutus: infinitus enim vestigij prædecessor Acacij, eius nomen inter sacra recitat fecit, quem sciebat à Catholicis communione esse defunctum extortum, vt Gelasio Papa littera⁴ indicate, de quibus suo loco dicendum: quinetiam (ut relata Euagnus⁵) idem est reportus hostis Concilij Chalcedonensis.

Sed cum talis esset, nihilominus affectuus dici Catholicus ob inueniendam communicationem cum Romano Pontifice, expertus quasi Catholicus à Felice Papa communione, ex qua fecerit magna infamia Acacium excedisse. De eo autem ista in primis Liberatus Diaconus habet: *In his turbis Ecclesia constituta, moritur Acacius, & ordinatur postum Flavianus presbiter, qui fuit a sancta Thecla; quoniam confitit sine Romano Pontifice inthronizari, sed transmisit Synodo-*

cam Papa Romano Felici. Qui medico viuentis tempore, moritur, non accipiens epistolam ipsius, h.e. Liberatus. Vides haec tum hominem, & in ouile ouium ingressum aliquende, quā in per osium vel latronem & furem; quo tamen sufficiat, donec acciperet a Romano Pontifice litteras communicatorias. Sed quid infuper fraudulentus homo?

In gratiam Zenonis Imperatoris litteras eriam dedit ad eius amicos haereticos Episcopos, ut de eo Nicephorus ita testatur: *Cum Flautas adhuc thronum obtineret, Synodales ad Petrum Alexandrinum epistolas dedit, & tuas generas litteras ab eodem accepit, in quibus eadem de Chalcedonibus Acta, anathematis ea subiiciens scripta & paulo post: Apostolicum (inquit) & Petri & Flavia litteras, ut si me prolico, ait, in exterrita. Et Flautas ad Felicem scribens, se illius communionem off. Pertrauit, et communione averari significauerat, idem ad Petrum litteras ad secerat, communionem se illius recipere, Felicem autem rigore infusores. Quas litteras ubi Felix Papa apud quibusdam ad se perlatas accepit, legatos Flauti acum contumelias Roma expulit. Hac de Flauta, atque Felice Nicedorius quibus plagi visitatus haereticorum ipso detegitur, nihil sincere agere, sed misere omnia subdole, temporibus arque perlonis pro vita presentis commodis inferentes.*

At qui negare potuisse, rem tantam non serio agere. Procedit igitur, cum tanti se facere communicationem Romanii Pontificis p[ro]tegeret, ut abique eius consensu noluerit in throno federe, legationemque misericordi honorificam, dignam proculdubio Romano Pontifice, & litteras dederit cum professione Catholica fidei: tales nam oportuit illas fuisse, quibus de detestari communicationem Petri Alexandrinii significaretur. Quis, inquam, talia ac tanta videns, recipiendum esset ad communicationem Flautam negaret? Attamen prudenter dicitur Felix, & quid tempus patet, prouide expectant; probè sciens, quod factum est, haud diutius pertinacit. Sed opportune, Deo veiente, factum est, ut Alexandri cum litteris Flautae ad Petrum datis Romanum nuncij aduentarent, ex quibus totius fabule p[ro]factum est argumentum: Vnde accedit, ut in praesentes haereticis hominis legatos, quos utique ex auctore, qui miserat, tales & ipsos esse exiliaverint, iure Pontifex commodus fuerit, ut in fraudulentos & impostoros homines, qui circumvenire atq; decipere sedem Apostolicam aduenient. At de his modo fati:

Hoc item anno, qui notatur post Consulatum M. Seuerini Boetii, Felix Papa ad S. Calarium Archaelensem Episcopum has litteras dedit de non ordinando in sacerdotem quemquam ex laicis:

Dilectissimo fratri Cesario Felici

Littera quod inter fraternalitatem vestram est constitutum, non licet ex laica conuersatione ad officium sacerdotale anteprobationem temere promovere: de qua re eis a te ad nos peruenit opinio, gl[ori]a quos post ordinationem ad secularia vite moveat suisse transgressos. Et illi est sit talis resanda praefactus plus tamē p[ro]p[ter]a. Dolo ne scelito. Quenam potest venienti malo scelere, & hoc disimulans feri permissus, ipse magis malus auctor operi approbat. Nam si ita que per antiquam constitutum foret exire: quia quod illicite methodata sunt, si damnantur, in posteris a suis fratribus generare non possunt: nā quod gradibus eruditur sine perfectione doctrina ad suum peruenientem constitutum, etra per examinationem: quia non recipit firmatam, nec honorem? quia per timorem potest servare, qui in eis gloriam semel laborare peruenit. Et laus inanis cui tribuitur, ledit, ad elationem nutrictus magis, quam provocans ad operam vera virtutu. Vt a selectione ad suum discipulū Timoratum scribit, dicens: Ne minimi citio manus imponueris, ne communianery peccati alieni. Quid sibi vult: Nec illius imponamus manus? Quia dignitas que datur, iteo datur, ut dure immobili: debet enim, antequam concedatur, longa sub deliberatione tractari. Vnde magister, qui elementorum ignorat unitate. Vnde gubernator, qui inter nautas sua servit, non monstrauit? Ignorat, quoniam ratio magistri debetur, qui ad obedientiam sua corda non flexit. Vnde quemadmodum in domo Dei conuersari debet, postea si in exemplum si in omnibus clericis, & in his maxime, qui sunt ad Sacra eruditus. Deligendi. Apostolica moni-

VII.

VI.

VIII.

IX.

X.

	CHRISTI FELICIS ZENONIS IMP. 15. 488. PAP. 6. ODOACR. REG. 15.	Annales	ZENONIS IMP. 15. FELICIS CHRISTI ODOACR. REG. 15. PAP. 6.
1. Tim. 3	tonu eloquim, qui ait. Oportet & testimonium habere bonum ab his, qui foris sunt. Quapropter communis consensu sub observatione venerabilium canonum ordinandum eligit sacerdotem, vt & de nostra finis salute solliciti, & illorum utilitatibus consulamus, quis fuerint ad hunc ordinem diligenter adsciti. Dominus te incolument custodias, frater charissime. Dat. III. Non. Febr. P. C. M. Sen. Boetij V. C.		
VIII. THADDEO RICEXIA PEDITIO ADVER- SUS ERV- EQ.	Sub huius quoque anni Consulibus apparatum atque procinctum Theodorici Amali Regis Gothorum ad inaudendam Italianum Marcellinus recenset; ipsius autem ingressum in Italiam atque progressum refert sub sequentissimi anni Consulibus, sicuti etiam Cassiodorus, quos in his sequentem, res gestas propriis temporibus aptantes. Dei planè consilio & etiam est, ut Ariani qui diuersarum nationum principatu suo Oriente iam cinxisse viderentur Occidentalem, peruersi quoque Orientem, si vnaeimes inter se fuissent, aduersus se inimicem artis converterent, armarenturque Gothis in Eruis & alios illis inherentes populos Arianos. Incessit planè annum Theodorici Regis iniuria, quod ipse cum suis velut extorris exercitus fedibus Vagaberis, Eruliam vix ante cogniti populi vniuersam Italiam iam annos plurimos dominarent, quam Goths primi omnium bellissimo roboce superaserent; adeo ut non tam aliena, quam sua sibi Theodoricus reperire videretur. Accendebatur amulatione insuper eius animes, cum sciret suæ gentis Alaricum Regem nobilissimam Galliarum prouinciam occupasse, illicique iam vagandi finem imponentem, honorificam fixisse sedem. His igitur bellissimissimi atque altissimi animi ipse iuuenis stimulis agitatus, ad inuadendam totis viribus Italiam vires vndeque sibi comparat. Quibus Eutem progressibus rem perficerit, annis singulis apparet.		
IX. ITERVM EVGOS O- DOACER VINCIT.	Hoc item anno, qui sequens est à dæde Rugorum per Eruos facta, quoniam eorum Rex atque Regina in Italiam capitui duicti sunt, Fridericus Regis filius, qui in Moesiam ad Theodoricanum Gothorum Regem fenerat. Viribus pollens in paternum regnum veniens, illud praeditum defitum inuidens renuit: Cuius re gratia Rex Eruorum Odoacer, comparato rursus exercitu, ad eundem debellandum germanum futuri mittit, ut eum obtineat, genitique illam ab eiusdem tyranide liberatam in Italiam transferat. Quod cum feliciter impleretur, ex eo factum, ut etiam venerandum corpus sancti Seuerini ante annos sex defuncti, ius discipuli memores id ab eo viuente iussum, sustulerint, atque religio & pietatis officio in Italiam transmiserint. Sed quomodo cuncta haec acciderint, Eugipius in rebus gestis eiusdem sancti Seuerini narrat his verbis:		
X. FRIDERICI CVS PV- GATVR ET SOFY- LI IN I- TALIAM TRANS- FERVNTUR.	Post audiens idem Odoacer Fridericum ad propria revertisse, statim siarem suam misit eam multis exercitibus Onophribus. Ante quem denouo fugiens Fridericus, & Tuderericus Regem, qui tunc apud Nouam ciuitatem prouincia Mæcia morabatur, profecti est. Onophribus vero precepit fratris ad novitiam, & Grueros infra ad Italiam migrare Romanos. Tunc omnes incole, tamquam de domo servitutis Aegyptie, ita de quotidiana barbarica frequentissima depredatione educti, sancti Seuerini oracula cognoverant. nempe omnes forte transferendos in Italiam accolos regionis illius.		
XI.	Quod autem ad Fridericum spectat: postea accidisse videbatur, ut triple rurus pugnans aduersus Eruos, eodem superaret, sed viceceret postmodum ipse à Theodosio Italicu iam facto Rege. Id quidem ex verbis Ennodij Ticinensis in Panegyrico Theodosio dicto intelligatis posset, cum sic ait: Nam Fridericus postquam tibi de adversariis triumpergit triumphum, dñe prebeat. pugnalis enim visus est aduersus Odoacrem sub ipso Theodosio in Italia, cumque vicisse, rebellans vero ipse postea ab eodem Theodosio est superatus. Sed ad S. Seuerini translacionem reuocemus orationem. Quomodo verè discipuli sancti Seuerini exhumatum venerandum eius corpus transtulerint, idem Eugipius ita docet, cum ista mox subdit:		
XII.	Cuius precepti non immemor venerabilis noster presbyter tunc		
	Lucilius, dum vniuersisper Comitem Pierum compellere curat exponit, cum monachis vespre psalmi modis, sepulta locum imperare aperiri. Quapropter, tanta suauitas & gratae omenis nos circumstantes accepit, ut per nimio gaudio atq; admiratione praesentem in terram. Deinde de humerante estimantes ossa funeris inuenire desunt, nam annus sextu depositionis eius effusserat) integrum corporis compaginem repertimus: ob quod miraculum invenientia gratias retulimus omnium conditoris, quia cadaver Sandi, in quo nulla aromata fuerant, nulla manus accesserat conditoris, cum barba paritur & capillis vix, ad illud tempus manisset illæsum. Linguis minibus igitur immutatus, in loculo multo ante iam tempore preparato supra includitur, carpento, trahenibus equo, impeditum: nec euctitur, tandem nobis cum provincialibus idem iter agentibus, qui oppidū super ripam Danubij derelictū, per diuersas Italiæ regiones, varia sua peregrinationis fortis sunt sedes. Sandi itaq; corporis, ad castellum nomine Feletherem emensis regionis apparetum est.		
	Per idem tempus multi varijs occupati languoribus, & nonnulli a spiritibus immundis oppressi medelam diuina gracie sine illa mors sentierunt. Tunc & mutus quidam ad id castellum suorum mysteriacione perdutus est: qui dum in oratori, quo sancti viri corporis, ad eum super currum adhuc possum permanebat, a lacri perueniens, ac sub eo clauso ori sui ostio in cordis cubiculo supplicaret, illico lingua eius in oratione soluta lamen dixit Altissimo. Cumque reverentia ad hospitium, quo suscipi confunerat, interrogatus fuisse ex more natu regno, polsat, & orasse, & laudente Deo obtrulisse clarâ vocerem dedit. Quo ibique, pane facti, qui cum nouerant, ad oratorium cum clamore currentes, sancto Lucilio presbitero simulq; nobis, qui cum illo eramus, ignorantes quod euenerat in dicuntur. Tunc omnes exultantes in gudio diuina gracie clementis gratiarum rendimus actionem. Quod vero que hic subdit Eugipius de translacione facta iste Neapolim, dicat contigile sub Gelatio Papa: planè nonnulli post annos quatuor factas S. Seuerini reliquias illuc translatas esse, afflimate necesse est, agemus de ea suo tempore.		XIII.
	Magna quidem Dei prouidentia factum apparet, ut in summa Occidentalis orbis obscuritate, Attanis vbiique regnabitibus, densaque errorum calligine veritate obnubilantibus; tanta locis radij etuperint cunctis miraculorum virtute perspicuit: ut audiretur ab omnibus, loquente muto, immo & defuncto virtutis voce clamante, illum & Deum verum, quem Seuerinus coluerit, cuius officio tanta posse prestat, idem Dominus conceperit: Ac profide palam factum conditæ mortalibus, cæcide, idemque ritibus & sacrificiis Deum esse colendum, quibus idem vir sancti Antonii eiusdem S. Seuerini discipli. Faerat hic nepos æquè sanctissimi viri Constantij Lauriacensis Episcopio, cuius meminit patr̄ Eugipius in Vita ipsius S. Seuerini. Quomodo autem idem Antonius post obitum Seuerini è patria extre coactus, pluribus annis vñ cum discipulis, quos colligit, vitam exercuerit eremiticam, in qua misericordia resplenduit sanctitate dono prophetæ clarus atque miraculus: ac quomodo fugiens humanas laudes, demum inde recesserit, atque ubi alia plures eluceat etacent lucernæ, ne solus ipse verè lucerna ardens & lumen intuentum patere aspectui, in Lerrinense monasterium se contulerit, & sancto ibi fine quievit, idem Ennodius pluribus narrat. Afferuari haec tenus claram miraculæ eius venerandum corpus in Ecclesia eiusdem conlocutum, accepimus; solemnisq; ritu annis singulis in diem natalem à monachis S. Benedicti illi agenibus peragi, certa relatione comperimus. Sed de his modis latet.		XIV.